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RZ.271.19.2019 
    
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ 
 
 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego pn.: „Energooszczędne oświetlenie miejskie  
w Jeleniej Górze”. 

              Część 1 Przebudowa oświetlenia przy ul. Wolności. 
              Część 2 Przebudowa oświetlenia przy Al. Jana Pawła II i ul. Konstytucji  
                             3-go Maja. 
              Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.19.2019.  
 
 

I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 poz.1986 z późn. zm.) Zamawiający 
informuje, że wpłynęły zapytania o następującej treści: 
 
 

PYTANIE NR 1 
„Zgodnie z SIWZ „Tom III Opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający opisując parametry 
jakie powinny posiadać oprawy oświetleniowe wskazuje, że „oprawa musi być oznakowana 
znakiem CE oraz posiadać deklarację zgodności WE i certyfikat akredytowanego ośrodka 
badawczego, potwierdzający spełnienie deklarowanych parametrów elektrycznych 
i stosowanie systemu zarządzania jakością procesów produkcji ENEC oraz ENEC PLUS 
lub równoważny;” 
Stawiany przez Zamawiającego wymóg posiadania zastrzeżonego znaku 
(towarowego/handlowego) ENEC + drastycznie ogranicza uczciwą konkurencję.  
W przepisach korespondencyjnych z Ustawą Prawo Zamówień publicznych takich jak 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19.02.2013r. w sprawie dokumentów jakich może 
żądać Zamawiający od Wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mają być składane 
dopuszcza się składanie dokumentów równoważnych potwierdzających spełnienie norm. 
Szczegółowo omówione to zostało w opinii departamentu prawnego Urzędu Zamówień 
Publicznych zwrócono uwagę, iż „rozporządzenie nie wskazuje na konkretny dokument, 
który miałby potwierdzać, że wykonawca spełnia określone wymogi jakościowe w zakresie 
świadczenia usług będących przedmiotem zamówienia”. Wnosimy o wykreślenie zapisu 
ENEC PLUS. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniony powyższy warunek 
w przypadku posiadania ww. Certyfikatu ENEC, który jest jednym z najlepszych potwierdzeń 
wysokiego standardu oraz jakości oferowanych produktów elektrycznych.” 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1 
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 
Wymóg ten nie dotyczy etapu składania ofert lecz dotyczy etapu realizacji 
zamówienia – zatwierdzenia materiałowego. 
 
PYTANIE NR 2 
„W opisie przedmiotu zamówienia pkt. 2c widnieje zapis: wyjście na zasilanie czujnika ruchu 
– 12VDC. Wnosimy o dopuszczenie wyjścia na zasilanie czujnika ruchu – 24VDC?” 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2 
Zamawiający pozostawia zapis pkt 5 ppkt 2 lit. c) tiret 3 Tomu III SIWZ bez 
zmian. 
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PYTANIE NR 3 
„W zapisach opisu przedmiotu zamówienia pkt 6 Zamawiający wskazuje, iż Wykonawca 
wykona obliczenia fotometryczne potwierdzające właściwy dobór opraw oświetleniowych dla 
powyższych zadań, a następnie przedstawi Zamawiającemu do akceptacji wyniki tych 
obliczeń w postaci druków oraz plików źródłowych programu do obliczeń oświetlenia  
na nośniku CD. Na jakim etapie należy przedłożyć Zamawiającemu wspomniane obliczenia: 
wraz z ofertą w dniu składania ofert, czy w późniejszym terminie na wezwanie 
Zamawiającego?” 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3 
Wymóg ten nie dotyczy etapu składania ofert lecz dotyczy etapu realizacji 
zamówienia – zatwierdzenia materiałowego, jako potwierdzenie prawidłowości 
doboru opraw zgodnie z SIWZ. 
 
PYTANIE NR 4 
„Wnosimy o dopuszczenie w miejsce bezpośredniej komunikacji z serwerem systemu 
komunikację za pomocą gatewaya? Jest to rozwiązanie tańsze m. in. ze względu na 
możliwość zastosowania mniejszej ilości kart SIM, a zachowujące wymaganą 
funkcjonalność”. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4 
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 
Zamawiający wymaga, aby sterowniki miały moduły pozwalające na bezpośrednią 
komunikację z serwerem bez udziału sterowników centralnych (gatewayów).  
Bezpośrednia komunikacja z serwerem zapewniona zostaje przy zastosowaniu 
rozwiązań hybrydowych, gdzie sterowniki mają dodatkową możliwość 
bezprzewodowej komunikacji pomiędzy sobą  w celu przesyłania informacji  
np. z czujników ruchu. 
 
PYTANIE NR 5 
„Wnosimy o dopuszczenie czujnika niepołączonego bezpośrednio do kontrolera w zakresie 
podłączania czujników smogu z zachowaniem oczekiwanej funkcjonalności”.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5 
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem pkt 5 ppkt 2 lit. b) tiret 25 Tomu III 
SIWZ - zamontowane czujniki nie muszą być połączone bezpośrednio 
do kontrolera. 
 

 
II. Działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 poz.1986 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że 
zmienia treść SIWZ poprzez dopisanie w pkt. I ppkt. 4  Tomu III SIWZ – Opis przedmiotu 
zamówienia – ilości słupów, które mają być wyposażone w uchwyt przystosowany  
do montażu kabla z gniazdem do zasilania ozdób świątecznych wraz z możliwością 
wprowadzenia przewodu zasilającego do wnętrza słupa: 

Część 1. Przebudowa oświetlenia przy ul. Wolności 
 

Lp. Słupy Oprawy Czujnik 
smogu 

Wysokość słupa 
oświetleniowego 

Długość 
wysięgnika 

1 2 3 4 5 6 

356 szt. 356 szt. 

w tym ilość sztuk  
do zdeponowania: 

54 szt. 

w tym ilość sztuk 
do zdeponowania: 

28 szt. 

 
 
1. 

w tym ilość sztuk 
wyposażonych  

w uchwyt (…) dla 
ozdób świątecznych 

20 szt. 

x 

4 szt. 9 m 1 m 

 
   Lokalizacja słupów zostanie uzgodniona z Zamawiającym. 
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Część 2. Przebudowa oświetlenia przy Al. Jana Pawła II i ul. Konstytucji 3-go Maja  
 

Lp. Słupy Oprawy Czujnik 
smogu 

Wysokość słupa 
oświetleniowego 

Długość 
wysięgnika 

1 2 3 4 5 6 

357 szt. 357 szt. 

w tym ilość sztuk  
do zdeponowania: 

104 szt. 

w tym ilość sztuk 
do zdeponowania: 

39 szt. 

 
 
1. 

w tym ilość sztuk 
wyposażonych  

w uchwyt (…) dla 
ozdób świątecznych 

16 szt. 

x 

3 szt.  

9 m – 278 szt. 

8 m – 79 szt. 

1,5 m – 278 szt. 

1 m – 79 szt. 

 
        Lokalizacja słupów zostanie uzgodniona z Zamawiającym. 
 
 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz dokonane zmiany stają się 
integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy 
składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
 

   PREZYDENT MIASTA  
                                                                                                                                    Jeleniej Góry 

                                                                                                                                    Jerzy Łużniak 
 


